

< 352 \* 42 \* 2 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 1 052 559.55 руб.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 1 052 559.55 руб.

Форма 4а

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_ г. /

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_ г. /

Стройка: ПОГОСЯН Капитальный ремонт

Объект: Крылья ремонт крыши жилого дома по адресу: г.Ефремов, ул. Лермонтова, д.34

на Крыша ремонт жилого дома по адресу: г.Ефремов, ул.Лермонтова, д.34 (допработы)  
**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2**  
(Локальный сметный расчет)

Сметная стоимость: **1 015.608**  
1-052-560 тыс. руб.  
Нормативная трудоемкость: **1.332** тыс. чел.ч  
Сметная заработная плата: **178.490** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1.	ТЕР 12-01-012-01	Демонтаж ограждений кровель перилами ограждения трубчатые	100 м ограждени я	2.81	3 029.51			E12-01-012-01			
		Начисления: Н2 = 0, Н3 = 0.7, Н4 = 0.7, Н5 = 0.7									
		Зарплата рабочих			55.23	0.7	108.64		16.7	1 814.24	
		Эксплуатация машин			46.96	0.7	92.37		6.37	588.40	
		в т.ч. зарплата машинистов			3.66	0.7	7.20		16.7	120.23	
		Материальные ресурсы			2 927.32				5.37		
		Накладные расходы	%		108		125.11		92	1 779.71	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		63.71		44	851.17	
		Затраты труда	чел-ч	4.669							13.12
					<b>389.83</b>						
				100 м ограждени я	2.81	3 029.51		E12-01-012-01		<b>5 033.52</b>	<b>13.12</b>
2. ТЕР 12-01-012-01				Ограждение кровель перилами ограждения трубчатые	100 м ограждени я	2.81	3 029.51				
				Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15							
				Зарплата рабочих	55.23	1.15	178.48				

Исполнитель:

**Кондрова** 16.7  
Д.А. 2 980.54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			46.96	1.25	164.95		6.37	1 050.71	
		в т.ч. зарплата машинистов			3.66	1.25	12.86		16.7	214.69	
		Материальные ресурсы			2 927.32		8 225.77		5.37	44 172.38	
		Накладные расходы	%		108		206.65		92	2 939.61	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		105.24		44	1 405.90	
		Затраты труда	чел-ч	7.671							21.554
											21.554

3.	ТССЦ 201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	Т	-0.843	9 690.47		-8 169.07	[Цена]	52	238.97	-44 037.45	52 549.15	21.554

Объем: (2.81)\*(-0.3)

4.	Кат.Экв.стр.58 (1кв. стр.51)	Ограждения трубчатые дл. 1860мм цена 1800/1,86/1,18*1,02	М	281	836.52			[Цена]					
		Материальные ресурсы			836.52		235 062.12					235 062.12	

5.	ТЕРР 58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкции крыш смена стропильных ног из брусев	100 м	2.15	7 758.35		235 062.12	E58-5-3				235 062.12	
		Зарплата рабочих			1 196.22		2 571.87		16.7			42 950.28	
		Эксплуатация машин			21.25		45.69		9.69			442.71	
		Материальные ресурсы			6 540.88		14 062.89		2.87			40 360.50	
		Строительный мусор	Т	2.0855					71			30 494.70	
		Накладные расходы	%		83		2 134.65		52			22 334.15	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		1 671.72						
		Затраты труда	чел-ч	150.09									322.694

6.	ТЕРР 58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкции крыш смена стропильных ног из досок-кобылки	100 м	1.27	2 872.94		20 486.82	E58-5-4				136 582.33	322.694
		Зарплата рабочих			1 062.00		1 348.74		16.7			22 523.96	
		Эксплуатация машин			12.31		15.63		9.85			153.99	
		Материальные ресурсы			1 798.63		2 284.26		3.91			8 931.46	
		Строительный мусор	Т	0.71628					71			15 992.01	
		Накладные расходы	%		83		1 119.45		52			11 712.46	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		876.68						
		Затраты труда	чел-ч	133.25									169.228

7.	ТЕРР 10-01-052-02	Устройство внутриквартирных лестниц без подшивки-слуховых окон	1 м2	5.25	516.90		5 644.77	E10-01-052-02				59 313.88	169.228

Исполнитель: *Вашингтон Кононова ОА*  
 Е10-01-052-02



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15									
8. ТЕР	12-01-009-02	Устройство желобов подвесных	100 м желобов	2.87	9 470.31						
		Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15									
		Зарплата рабочих			250.34	1.15	826.25		16.7	13 798.33	
		Эксплуатация машин			18.08	1.25	64.86		7.47	484.52	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.02	1.25	7.25		16.7	121.02	
		Материальные ресурсы			9 201.89		26 409.42		2.83	74 738.67	
		Накладные расходы	%		108		900.18		92	12 805.80	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		458.43		44	6 124.51	
		Затраты труда	чел-ч	36.122							103.669
					<b>28 659.14</b>		-4 023.30	[Цена]	45	<b>107 951.84</b>	<b>103.669</b>
9. ТССЦ	101-0788	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг	т	-0.48503	8 294.96						
		Объем: (2.87)*(-0.169)									
10. Прайс-лист.	Кронштейн для подвесных желобов	Цена	шт	410	64.04		26 256.40	[Цена]		26 256.40	✓
		75/1,18*1,0075									
11. ТЕРР	58-22-1	Смена ухватов для водосточных труб в каменных стенах	100 шт.	2.8	865.04						
		ES8-22-1									
		Зарплата рабочих			288.41		807.55		16.7	13 486.05	
		Эксплуатация машин			0.60		1.68		10.38	17.44	
		Материальные ресурсы			576.03		1 612.88		5.53	8 919.25	
		Строительный мусор	т	0.028			670.27		71	9 575.10	
		Накладные расходы	%		83		524.91		52	7 012.75	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65						
		Затраты труда	чел-ч	37.8							105.84
					<b>3 617.28</b>		-1 604.26	[Цена]	34	<b>39 010.58</b>	<b>105.84</b>
12. ТССЦ	101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	-0.2576	6 227.71						
		Объем: (2.8)*(-0.092)									
13. Прайс-лист.	Ухват для водосточных труб	Цена	шт	280	64.04		17 931.20	[Цена]		17 931.20	✓
		75/1,18*1,0075									

Исполнитель:  
  
 КОНОНОВА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Эксплуатация машин					24.63		88.67		7.57		671.22
в т.ч. зарплата машинистов					5.43		19.55		16.7		326.45
Материальные ресурсы					645.88		2 325.17		4.82		11 207.31
Накладные расходы			%		86		837.47		73		11 871.60
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		70		681.66		56		9 106.98
Затраты труда			чел-ч		35.39						127.404
											<b>4 887.22</b>

19. ТЕР	10-03-003-01	Установка элементов обшивки щитов ветровых пергородок-ветрешетка аллюзийная	100 м2 щитов	0.036	9 370.82			E10-03-003-01			<b>48 793.10</b>	<b>127.404</b>
Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15												
Зарплата рабочих					227.13	1.15	9.40		16.7		157.03	
Эксплуатация машин					772.83	1.25	34.78		7.24		251.79	
в т.ч. зарплата машинистов					104.49	1.25	4.70		16.7		78.52	
Материальные ресурсы					8 370.86		301.35		6.65		2 003.98	
Накладные расходы			%		106		14.95		90		212.00	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		54		7.61		43		101.29	
Затраты труда			чел-ч		31.97							1.151
											<b>368.09</b>	
Детали деревянные Градирен антисептированные из Досок			м3	-0.10116	2 490.50		-251.94	[цена]	18		<b>2 726.09</b>	<b>1.151</b>
Объем: (0.036)*(-2.81)									818.13			

20. ТССЦ	203-0574	Детали деревянные Градирен антисептированные из Досок	м3	-0.10116	2 490.50		-251.94	[цена]	18		<b>2 726.09</b>	<b>1.151</b>
Объем: (0.036)*(-2.81)									818.13			

21. Прайс-лист.		ветрешетка деревянная 900*800 мм цена	м2	3.6	2 521.48		9 077.33	[цена]			9 077.33	

22. ТЕР	15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву потолков	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	1.82	1 244.41			E15-04-024-02			<b>9 077.33</b>	<b>9 077.33</b>
Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15												
Зарплата рабочих					266.02	1.15	556.78		16.7		9 298.22	
Эксплуатация машин					3.31	1.25	7.53		10.21		76.88	
в т.ч. зарплата машинистов					0.13	1.25	0.30		16.7		4.94	
Материальные ресурсы					975.08		1 774.65		2.2		3 904.22	
Накладные расходы			%		95		529.23		80		7 442.53	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		47		261.83		37		3 442.17	
Затраты труда			чел-ч		37.444							68.148
											<b>3 130.01</b>	

23. ТЕР	46-04-001-04	Разборка кирпичных стен-брандмауэра	1 м3	8.4064	185.45			E46-04-001-04			<b>24 164.03</b>	<b>68.148</b>
Объем: 16*0.37*0.71*2												



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата рабочих			68.23		573.57		16.7	9 578.60	
		Эксплуатация машин			117.22		985.40		4.6	4 532.83	
		в т.ч. зарплата машинистов			10.81		90.87		16.7	1 517.58	
		Накладные расходы	%		99		657.80		84	9 320.79	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		398.66		48	5 326.17	
		Затраты труда	чел-ч	8.24							69.269
							<b>2 615.43</b>			<b>28 758.39</b>	<b>69.269</b>

24. ТЕР  
09-05-006-01

Резка стального профилированного настила.  
(Вальмы-106м; вентилят ДВК -65м; Глуховые  
окна -15м; по-көнъкү-е-2ж-сторон-111\*2=222м)

1 м реза

408

3.40

E09-05-  
006-01

Объем: 106+65+15+222

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих  
Эксплуатация машин  
Накладные расходы  
Плановые накопления / Сметная прибыль  
Затраты труда

чел-ч

0.391

2.85  
0.55  
81  
72

~~1.15~~  
1.25

1 337.22  
280.50  
1 083.15  
962.80

16.7  
4.04  
69  
58

22 331.57  
1 133.22  
15 408.78  
12 952.31

**3 663.67**

**51 825.88** **159.528**

**20510,59**

ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -

· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -

· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -

· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -

· ВСЕГО ПО СМЕТЕ

справочно:

Материалы

Оплата труда рабочих

Эксплуатация машин

в т.ч. оплата труда механизаторов

Накладные расходы

Сметная прибыль

667 278.02 1318.11

643 813.23 1158.59

118 225.06

78 135.45

840 173.74

23 464.79 159.528

15 408.78

12 952.31

51 825.88

891 999.62 860684,33

481 330.58

176 106.30

9 841.11

2 383.43

133 633.84

91 087.76

Исполнитель:  
*Валентина Кононова*  
Кононова О.А.

< 352 \* 42 \* 2 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

НАС  
ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НАС

18

160-559-93 154923,18  
1-052-559-55 1015607,51

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

Составил: \_\_\_\_\_  
(Должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(Должность, подпись, Ф.И.О)

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозяйственный центр  
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 1015607,51 руб  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

26.09.2016г

Исполнитель:  
*Конконова О.А.*  
Конконова О.А.